
UCHWAŁA NR XV.0007.115.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII.0007.104.2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
t.j. z dnia 2024.10.03), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U.2022.2393 t.j. z 
dnia 2022.11.22) oraz art. 2 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2024.87 t.j. z dnia 2024.01.24) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Fredry stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XIII.0007.104.2025 Rady Miejskiej w Siennicy z dnia 11 września 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. 
poz. 8082), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Zasady i warunki korzystania z usług BP określają regulaminy nadane przez dyrektora BP. 

2. Organizację wewnętrzną BP określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora 
instytucji na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach.”. 

2. § 10 ust. 1 Statutu otrzymuje brzmienie:  

„1. BP może prowadzić działalność gospodarczą w celu pozyskiwania dodatkowych środków 
finansowych na cele statutowe w zakresie: 

1) realizacji usług: laminowania, bindowania, faksowania, przegrywania, skanowania i nagrywania 
materiałów na urządzenia mobilne; 

2) organizacji seminariów, konferencji, kursów i szkoleń; 

3) sprzedaży zbiorów wycofanych z majątku; 

4) prowadzenia działalności wydawniczej (produkcji i sprzedaży wydawnictw książkowych, 
audiowizualnych, multimedialnych, map, planów, zdjęć oraz innych publikacji i materiałów 
bibliotecznych); 

5) sprzedaży usług reklamowych, promocyjnych; 

6) wynajmu pomieszczeń i sprzętu; 

7) organizacji imprez własnych i zleconych; 

8) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, dzieł twórców.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siennicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33702C4D-EA2C-4012-818F-53CFBD6A5040. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1.01.2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33702C4D-EA2C-4012-818F-53CFBD6A5040. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z wytycznymi organu nadzoru dokonano zmian w § 8 i § 10 statutu. Z § 8 usunięto zapis 
dotyczący możliwości prowadzenia przez Bibliotekę wypożyczalni, czytelni, filii oraz innych form 
działalności, ponieważ kwestie te mają charakter organizacyjny i są regulowane w regulaminie 
organizacyjnym nadawanym przez dyrektora instytucji. 
W § 10 doprecyzowano, że Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą wyłącznie w zakresie 
służącym realizacji jej celów statutowych. W związku z tym usunięto zapisy dotyczące pobierania opłat i 
kaucji za wypożyczenia oraz pokrywania kosztów działalności bieżącej, gdyż kwestie te regulują odrębne 
przepisy finansowe i wewnętrzne regulaminy biblioteki. 
Wskazane zagadnienia zostaną przeniesione do właściwych regulaminów, które szczegółowo określą zasady 
funkcjonowania biblioteki i świadczenia jej usług. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Piotr Ceregra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33702C4D-EA2C-4012-818F-53CFBD6A5040. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.0007.115.2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENNICY z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 2 zm. ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2025-11-13T12:49:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




